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ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO

DEL : 01/01/2022 AL 31/12/2022

LA INDEPENDENCIA EFE-C

PERIODO ACTUAL

CONSOLIDACIONAYUNTAMIENTO

PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL

DIF SAPAM

PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL

Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestión

Origen  231,502,712.86  212,387,032.32  4,636,270.57  4,574,999.12  0.00  0.00  236,138,983.43

 205,321.00IMPUESTOS  205,321.00  199,621.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 641,474.31CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  641,474.31  584,024.05  0.00  0.00  0.00  0.00

 107,413.00DERECHOS  107,413.00  86,158.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 40,067.28PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  40,067.28  25,502.05  0.00  0.00  0.00  0.00

 230,478,773.97PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  230,478,773.97  211,393,363.25  0.00  0.00  0.00  0.00

 4,636,263.04TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  0.00  4,636,263.04  4,574,983.71  0.00  0.00

 29,670.83OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  29,663.30  98,363.97  7.53  15.41  0.00  0.00

Aplicación  231,637,963.01  215,565,965.80  4,634,731.13  4,585,136.78  0.00  0.00  236,272,694.14

 17,328,252.00SERVICIOS PERSONALES  15,301,052.00  14,719,702.00  2,027,200.00  2,013,200.00  0.00  0.00

 27,820,269.72MATERIALES Y SUMINISTROS  26,466,614.37  21,580,519.62  1,353,655.35  1,444,347.80  0.00  0.00

 16,992,682.97SERVICIOS GENERALES  16,193,335.64  13,244,050.18  799,347.33  764,900.98  0.00  0.00

 106,801.67BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  106,801.67  98,748.20  0.00  0.00  0.00  0.00

 10,797,445.65TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  10,342,917.20  12,880,678.49  454,528.45  362,688.00  0.00  0.00

 4,636,263.04      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  4,636,263.04  4,574,983.71  0.00  0.00  0.00  0.00

 6,161,182.61      AYUDAS SOCIALES  5,706,654.16  8,305,694.78  454,528.45  362,688.00  0.00  0.00

 1,705,802.68OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  1,705,802.68  1,548,666.04  0.00  0.00  0.00  0.00

 161,521,439.45INVERSIÓN PÚBLICA  161,521,439.45  151,493,601.27  0.00  0.00  0.00  0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Gestión -133,710.71-135,250.15 -3,178,933.48  1,539.44 -10,137.66  0.00  0.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen -1,705,802.68 -15,358,054.99  0.00  0.00  0.00  0.00 -1,705,802.68

-2,164,540.06DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -321,174.23 -1,843,365.83  0.00  0.00  0.00  0.00

-1,488.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFEAESTRUCTURA -186.00 -1,302.00  0.00  0.00  0.00  0.00

-14,897,829.61DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -1,384,442.45 -13,513,387.16  0.00  0.00  0.00  0.00

Aplicación  2,227,147.97  28,412,233.33  0.00  0.00  0.00  0.00  2,227,147.97
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 11,992,256.48BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO  290,000.00  11,702,256.48  0.00  0.00  0.00  0.00

 18,647,124.82BIENES MUEBLES  1,937,147.97  16,709,976.85  0.00  0.00  0.00  0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión -47,703,238.97-3,932,950.65 -43,770,288.32  0.00  0.00  0.00  0.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  13,947,150.77  17,570,638.26 -5,480.02  20,537.79  0.00  0.00  13,941,670.75

 17,099,999.88DEUDA PÚBLICA  17,099,999.88  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 226,432.36CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  33,791.37  180,361.95  4,657.64  7,621.40  0.00  0.00

 226,432.36      RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO  33,791.37  180,361.95  4,657.64  7,621.40  0.00  0.00

 17,099,999.88      PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO  17,099,999.88  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 14,206,414.56AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES/RECLASIFICACIONES -3,186,640.48  17,390,276.31 -10,137.66  12,916.39  0.00  0.00

 14,214,121.56      RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -3,178,933.48  17,390,276.31 -10,137.66  12,916.39  0.00  0.00

-7,707.00      RECTIFICACIONES DE INGRESOS -7,707.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Aplicación  8,549,999.94  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,549,999.94

 8,549,999.94DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS  8,549,999.94  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 8,549,999.94      ANTICIPO A CONTRATISTAS  POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO  8,549,999.94  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  22,982,846.86 5,397,150.83  17,570,638.26 -5,480.02  20,537.79  0.00  0.00

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio  10,533,991.41

 1,304,152.73

Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -24,854,102.82 1,328,950.03 -29,378,583.54 -3,940.58  10,400.13  0.00  0.00

 9,213,241.47

 1,293,752.60  10,400.13  0.00

 16,597.21  0.00
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